INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR, em caráter excepcional, a reembalagem de
23.000 (vinte e três mil) unidades do medicamento
Sevoness (Sevoflurano), ficando condicionada sua
realização em uma das plantas fabris da empresa
certificada para tal atividade, solicitada pela Baxter
Hospitalar Ltda. (CNPJ 49.351.786/0002-61), nos termos do

voto do relator – Voto nº 44/2025/SEI/DIRE4/Anvisa (SEI